
Stránka 1 z 2 

 
 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 2 

 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
IČO:    00164801 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: Ing. Martina Setzerová, ředitelka odboru provozního 
Adresa v E-ZAK: https://ezak.mzp.cz/vz00000921 
 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávka a montáž výtahů v budově Ministerstva životního prostředí“ 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky uveřejněné 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem VZ 494060. 

 

Dotaz uchazeče: 

Dobrý den, 
 
máme zájem zúčastnit se veřejné zakázky „Dodávka a montáž výtahů v budově ministerstva 
životního prostředí“. Máme 2 dotazy k zadávací dokumentaci: 
 
1. Po prostudování zadávací dokumentace a absolvování prohlídky jsme zjistili, 

že v zadávací dokumentaci chybí důležité technické parametry stávajících výtahů 
a výtahových šachet. Chybějící údaje jsme chtěli zjistit na prohlídce. Bohužel jste nám 
jako zadavatel neumožnili zaměření výtahových šachet. Požadujete bezstrojovnové 
výtahy a my jako účastník výběrového řízení nemáme k dispozici kompletní 
rozměry šachty. Žádáme Vás o doplnění zadávací dokumentace o dispoziční výkresy 
stávajících výtahů a šachet, ze kterých budou patrné veškeré potřebné rozměry 
pro zpracování nabídky (šířka, hloubka šachty, šířka stávajících dveří, velikost stávajícího 
otvoru na dveře, dispoziční umístění otvoru pro šachetní dveře v šachtě, zdvih, stávající 
uspořádání šachet – dělící příčka, tloušťka stěn a materiál stěn šachty, horní dojezd, 
prohlubeň…). Stávající technickou dokumentaci doplňte i o fotodokumentaci šachet tak, 
jak je běžné u obdobných veřejných zakázek. 

2. Výtahy V1, V2 a V3, V4 mají společnou šachtu. Jakým způsobem chcete řešit oddělení 
šachty, tzn. zachovat stávající nebo udělat nové, aby vše bylo v souladu s platnou 
legislativou? 

3. Na jednání na prohlídce jste nás informovali, že výtahy V1, V2, V3 a V4 chcete zpracovat 
jako standardní a k nim příplatkem změna na evakuační s tím, že přívod 
a vzduchotechnika k evakuačním výtahům bude příp. řešena jinou zakázkou. V krycím 
listu a smlouvě o dílo nemáte řešeny na 2 varianty provedení těchto výtahů. Žádáme 

https://ezak.mzp.cz/vz00000921
http://www.mzp.cz/cz/index


Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2 
Dodávka a montáž výtahů v budově Ministerstva životního prostředí 

Stránka 2 z 2 

Vás o změnu krycího listu popř. smlouvy o dílo na 2 varianty provedení výtahů V1, V2, V3, 
V4, abychom Vám mohli Vámi požadované varianty nabídnout. 

 
 

Odpověď zadavatele k bodu 1 dotazu uchazeče: 

Zadavatel odkazuje uchazeče, aby si prohlédli uveřejněné dodatečné informace 
č. 1. V těchto dodatečných informacích zadavatel zveřejnil naskenované dispoziční 
výkresy a řezy šachet výtahů. Dále byly zveřejněny fotografie šachet výtahů. Další 
technickou dokumentaci k rozměrům šachet zadavatel k dispozici nemá. Zadavatel 
znovu upozorňuje, že po podpisu smlouvy bude mít vítězný uchazeč možnost 
si šachty zakreslit. 

 

Odpověď zadavatele k bodu 2 dotazu uchazeče: 

Ano, zadavatel požaduje, aby v příslušné šachtě, která je společná vždy pro dvojici 
osobních výtahů byla provedena mezi výtahy po celé výšce plná dělící stěna podle 
platné legislativy. Návrh vlastního technického řešení je ponechán na uchazeči. 
V současné době je prostor mezi výtahy oddělen pouze pletivem. 

Tento požadavek je již uveden v uveřejněné zadávací dokumentaci v Příloze 
č. 1 zadávací dokumentace (Technická specifikace a technické podmínky veřejné 
zakázky podle § 45 ZVZ) na str. 2 článek „DŮVOD A ROZSAH MODERNIZACE“, 
předposlední věta. 

 

Odpověď zadavatele k bodu 3 dotazu uchazeče: 

Zadavatel nepovažuje za nutné měnit krycí list nabídky ani návrh smlouvy. 
V čl. 3 ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY zadávací dokumentace 
je uvedeno, že pro účely hodnocení nabídky se celková nabídková cena za dodávku 
výtahů vypočte jako součet všech položek všech výtahů, to znamená pro všechny 
výtahy v evakuačním provedení. 

Jaké položky musí alespoň obsahovat nabídka je uvedeno v předchozím odstavci 
stejného článku zadávací dokumentace; resp. je zde uveden odkaz na Přílohu 
č. 1 zadávací dokumentace (Technická specifikace a technické podmínky veřejné 
zakázky podle § 45 ZVZ), čl. 1 „Realizace veřejné zakázky“, str. 10 odstavec 
s názvem „STRUKTURA CENY, HARMONOGRAM“. V tomto odstavci jsou 
vyjmenované položky, které musí obsahovat nabídka. Položka „- dodávka a montáž 
technologie povyšující standartní výtah na kategorii evakuačního – příplatek 
ke standardu“; v této položce bude uveden pouze příplatek ke standardnímu 
provedení každého výtahu zvlášť. Takže do krycího listu a do návrhu smlouvy 
uchazeči uvedou pouze cenu všech výtahů dohromady v evakuačním provedení 
tak, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci a tato cena bude sloužit jako dílčí 
hodnotící kritérium. V případě, že uchazeč bude požadovat později po ukončení 
hodnocení nabídek dodávku pouze některého z výtahů v evakuačním provedení, 
doplní se před podpisem do smlouvy cena příslušného výtahu ve standartním 
provedení (bez příplatku ke standardu), tak jak si tuto možnost vyhradil zadavatel 
v čl. 10 „OSTATNÍ PRÁVA ZADAVATELE“ zadávací dokumentace. 

 

V Praze, dne 6. února 2015 


		2015-02-06T14:49:38+0100




